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گزارش

تاکید مرکز پژوهش های مجلس
بر هدفمندسازی حمایت های اجتماعی

 

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در گزارشی بر هدفمند 
سازی حمایت های اجتماعی از اقشارآسیب پذیر تاکید کرد.

به گزارش مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســلامی، دفتر 
مطالعات اجتماعی این مرکز در گزارشــی تحت عنوان مقابله با 
شیوع ویروس کرونا؛ ارزیابی اقدامات حمایتی دستگاه ها از اقشار 
ضعیف و آسیب پذیر« آورده است؛ در وضعیت های بحرانی علاوه  
بر اینکه انواعی از کنش های جمعی در بطن جامعه شکل می گیرد، 
دولت ها نیز مکلفند به عنوان اصلی ترین نهاد اجتماعی و سیاسی 
مجموعه ای از اقدامات همگانی و گزینشــی را بــرای حمایت از 
گروه های اجتماعی از یک ســو و گروه هایی که بیشتر در معرض 

آسیب هستند ازسوی دیگر، طراحی کنند.
این گزارش افزود: با توجه به شیوع ویروس کووید ۱۹ در کشور، 
شرایط زندگی برای گروه های اجتماعی آسیب پذیر بیشتر از هر 
زمانی سخت و دشوار شده است و ادامه حیات اجتماعی آنها در گرو 

حمایت های اجتماعی پایدار است.
گزارش مرکز پژوهش های مجلس خاطرنشــان کرد: در وضعیت 
عادی در کشور دســتگاه های مختلفی مســئولیت تأمین رفاه و 
حمایت اجتماعی از اقشــار ضعیف و آسیب پذیر را برعهده دارند؛ 
که ارزیابی و بررسی عملکرد کلی آنها فرصت خاصی را می طلبد. 
اما بررسی مجموعه اقدامات دســتگاه های حمایتی درخصوص 
حمایت از اقشــار ضعیف برای مبارزه با کرونا جهت بازاندیشی و 

ارائه تصویری روشن از وضعیت، ضروری است.
در بخش دیگری از این گزارش آمده است: دستگاه های دولتی و 
غیردولتی نظیر سازمان بهزیستی کشور، کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، شهرداری ها و بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی از زمان شیوع 
ویروس کووید ۱۹ در کشــور اقدامات حمایتی را صورت داده اند؛ 
مرور این فعالیت ها گرچه خدماتی قابل تقدیر محسوب می شود؛ 
اما بررسی سازوکارهای حمایتی این دستگاه ها حائز اهمیت است.

گزارش مرکز پژوهش های مجلس با برشــمردن اهم فعالیت ها و 
اقدامات حمایتی از اقشار آسیب پذیر و نکات قابل تأمل درخصوص 
ســازوکارهای حمایتی صورت گرفته در کشور، تصریح کرد: این 
بررسی ها در شرایط کنونی حاکی از آن است که همه دستگاه ها 
و نهادها سعی کرده اند که از اقشــار نیازمند حمایت کنند اما در 
عین حال اقدامات صورت گرفته از یک سو تابع سیاست اجتماعی 
مشخص و روشنی نبوده است و ازســوی دیگر اقدامات ماهیتی 
تأخیری، پســینی و منفعلانه  داشــته اند. مضاف بر این، ضعف 
نهادهای هماهنگ کننده و نظارتــی، منجر به موازی کاری، عدم 

هدفمندی و ناپایداری حمایت های اجتماعی شده است.
گزارش مرکز پژوهش های مجلس براساس شــواهد و داده های 
تجربی عنوان کرد: ویروس کرونا در بستر زندگی روزمره تا مدت ها 
ماندگار خواهد شد. تداوم این وضعیت باعث می شود اقشار ضعیف 
و در معرض آســیب در مواجهه با این ویروس تاب آوری کمتری 

داشته و رخدادهای دردناک دیگری را به همراه داشته باشد.
این گزارش افزود: ازاین رو لازم اســت مجموعــه تصمیم گیران، 
ضمن بازاندیشی در رویه ها و اقدامات انجام شده، سیاست جدیدی 
متناســب با شــرایط کنونی ابداع کنند و از اقدامات تأخیری ـ 
تعجیلی غیرکارشناسی پرهیز کنند؛ چراکه رفع این نقیصه در گرو 
برنامه محوری دستگاه های اجرایی و فعال شدن نهادهای مدیریتی 

ـ نظارتی در راستای هدفمندسازی حمایت های اجتماعی است.

جلسات علنی مجلس از روز سه شنبه 
حضوری برگزار می شود

نایب رییس مجلس شورای اســلامی از بررسی ترمیم معیشت 
اقشار آسیب پذیر در جلســه امروز هیات رییسه مجلس شورای 
اسلامی خبر داد و گفت: از روز ســه شنبه ۱۹ فروردین جلسات 

علنی به صورت حضوری و رسمی مجلس برگزار می شود.
»عبدالرضا مصری« روز یکشــنبه در جمع خبرنــگاران اظهار 
داشت: جلسه هیأت رییسه مجلس شــورای اسلامی و رؤسای 
کمیسیون های تخصصی، صبح امروز )یکشــنبه، ۱۷ فروردین 
ماه( با موضوع رسیدگی به وضعیت درآمدی اقشار آسیب پذیر به 
واسطه شیوع این ویروس برگزار و مقرر شد مجلس از سه شنبه، 
۱۹ فروردین جلســات علنی به صورت حضوری و رسمی داشته 
باشد و کمیسیون ها هم از فردا، دوشنبه جلسات رسمی خود را 
دنبال کنند.  نایب رییس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: موضوع 
رای اعتماد به وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی در دستور جلسه 

علنی روز چهارشنبه مجلس خواهد بود.
مصری از قطعی شدن حضور سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در جلسات 
علنی این هفته مجلس برای ارائه گزارش آخرین تحولات کرونا و 

بررسی  شرایط کشور خبر داد.
به گفته وی، بررســی چگونگی تأمین درآمد قشری که اشتغال 
روزانه داشته و امروز به خاطر شیوع کرونا محل درآمدی ندارند، از 
مهم ترین موضوعات این جسله بود که مقرر شد با همکاری دولت، 

محلی برای تأمین درآمد این افراد مشخص شود.
 نایب رییس مجلس افزود: ضرورت تعریف صحیح از فاصله گذاری 
اجتماعی و اطلاع رسانی به مردم از موضوعات دیگری بود که در 

این جلسه مور بررسی قرار گرفت.
براســاس این گزارش همچنین مقرر شــد کمیسیون اقتصادی 
مجلس برای ایجاد مسیری جهت تأمین درآمد اقشار آسیب پذیر 
فردا)دوشنبه، ۱۸ فروردین ماه( با وزرای مربوطه جلسه ای برگزار 

کند تا نحوه جبران کمبودها مشخص شود.

تهران چرا به روزهای شلوغ 
برگشت؟!

بعد از کشــمکش های وزارت بهداشت و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت )صمت(، در نهایت رئیس 
جمهور امروز اعلام کرد که کســب و کارهای کم 
ریسک در تهران از ۳۰ فروردین و سایر استان ها 
از ۲۳ فروردیــن می توانند فعالیت خــود را آغاز 
کنند، اما مشــاهدات میدانی و تصاویر منتشــر 
شده در فضای مجازی حاکی از افزایش چشمگیر 
رفت و آمدها در تهران از روز گذشته است که به 
نظر می رســد یکی از دلایل اصلی آن بازگشایی 

شرکت های خصوصی باشد.
به گزارش ایســنا، حســین مــدرس خیابانی، 
قائم مقام وزیر صنعت، معــدن و تجارت )صمت( 
در امور بازرگانی ۹ فروردین طی نامه ای به رؤسای 
سازمان های صنعت، معدن و تجارت ۳۱ استان و 
جنوب کرمان با اعلام اینکه وقفه ای در کار و تولید 
ایجاد نخواهد شد، خواستار تنظیم شیوه نامه های 
بهداشتی در جهت ســلامت کارگران و کارکنان 
واحدهای تولیدی شــد. این نامه واکنش وزارت 
بهداشت را برانگیخت و سعید نمکی، وزیر بهداشت 
در نامه ای به رئیس جمهور نوشت که نامه وزارت 
صمت »دستورالعمل اداری برای بازگشایی کلیه 
مشاغل و مراکز کسب و کار تلقی می شود که این 
شیوه با نقش، مسئولیت و جایگاه ستاد ملی مقابله 
با کرونا مغایرت دارد«. نمکی همچنین با اشــاره 
به »اعتقاد راســخ« این وزارتخانه و وزارت کشور 
و دیگر همکاران به کمک هرچه زودتر به کاهش 
اثرات اپیدمیولوژیک کرونا بر اقتصاد »کم بنیه« 
کشور و تدوین پروتکل برای بازگشایی فعالیت های 
اقتصادی با اولویت ویژه، هشدار داد که »هرگونه 
تصمیم آتش به اختیار توسط هر دستگاه دولتی، 
غیردولتی، فرهنگی مذهبی و غیره که مورد تائید 
نباشد شعله هایش به سرعت دامن نظام سلامت و 

متعاقب آن اقتصاد کشور را خواهد گرفت«.
در نهایت روز جمعه وزارت صمت از موضع خود 
عقب نشست و اعلام کرد که نامه قائم مقام وزیر 
صمت به سازمان های اســتانی بر اساس دستور 
رییس جمهور محترم بــرای تامین اقلام مربوط 
به مبارزه با کرونا و کالاهای مورد نیاز مردم بود و 
مربوط به واحدهای تولیدی بوده و شامل اصناف و 

کسب وکارها نمی شود.

مخاطبان چه می گویند؟
با این حال عکس های منتشــر شــده در فضای 
مجازی و مشاهده وضعیت ترافیکی شهر تهران 
روی نقشه گوگل نشان می دهد که دیروز و امروز 
جزو شــلوغ ترین روزهای تهران بــوده و به جز 
تعطیلی مراکز تجــاری و بازارهای پر رفت وآمد، 
سایر بخش ها به ویژه شرکت های خصوصی کار 
خود را از ســر گرفتند. حتی امروز فرمانده ستاد 
مبارزه بــا کرونا در تهران به صداوســیما گفته با 
افزایش رفت وآمد مردم در تهــران، ۳۰درصد بر 
شمار حضور مردم در بیمارســتان ها بابت کرونا 

افزوده شده است.
طبق اعلام شــرکت بهره برداری متروی تهران و 
حومه، روز گذشته متروی تهران شلوغ ترین روز 
کاری خود را در سال جدید با جابه جایی ۲۸۸ هزار 
نفر پشت سرگذاشــته که این آمار نسبت به ایام  

تعطیلات نوروزی سه برابر افزایش داشته است.
برخی نظرات مخاطبان ایسنا درباره کشمکش های 
وزارت صمــت و بهداشــت در زمینــه تعطیلی 
بخش های مختلف نیز حاکی از آن است که یکی 
از مهم ترین دلایل آغاز رفت و آمدها از ســرگیری 
فعالیت بخش های خصوصی است که از کارمندان 
خود می خواهند قرنطینه را نادیده گرفته بر ســر 
کار خود بازگردند. برای مثــال یکی از مخاطبان 
نوشــته: »پس چرا شــرکت ما چیزی نگفتن که 
تعطیله؟ فقط بیانیه میدن اما کسی کاری نمیکنه«. 
حسین هم نوشته که »البته بنظر بیراه نگفتن وزیر 
محترم بهداشت...چون شــرکت ما که بزرگترین 
خودروسازی شرق کشور محسوب میشه از شنبه 
شروع بکار کرده البته با یکسری الزامات بهداشتی«.

تصمیم آخر
البته در شرایطی از روز گذشته شاهد افزایش رفت  
و آمدها در پایتخت هســتیم که رئیس جمهور، 
امروز یکشنبه در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا 
اعلام کرد که کسب و کارهای کم ریسک در همه 
اســتان ها به جز تهران از شــنبه ۲۳ فروردین با 
مراعات پروتکلهای اعلامی از سوی وزارت بهداشت 
و درمان فعالیــت خود را آغــاز کنند. همچنین 
فعالیت های اقتصــادی تهران از روز شــنبه ۳۰ 
فروردین شروع می شود. در مورد ادارات دولتی نیز 
مقرر شده از ۲۳ فروردین با دو سوم نیرو از ساعت 

۷ صبح تا ۱۴ بعد از ظهر فعالیت کنند.

مقامات سیاسی و لشکری برای لاریجانی آرزوی بهبودی کردند
در پی ابتلای رییس مجلس شورای اسلامی به ویروس کرونا، جمعی از مقامات سیاسی و لشکری کشور در تماس های تلفنی جداگانه ای برای وی آرزوی بهبودی 
کردند. اداره کل اخبار مجلس شورای اسلامی پنجشنبه گذشته با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد که علی لاریجانی رییس مجلس به ویروس کرونا مبتلا شده 
 است. مقامات سیاسی و لشکری کشور نیز در تماس های تلفنی جداگانه جویای حال وی شده و برای وی آرزوی بهبودی کردند. سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح در تماس تلفنی با علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی در پی ابتلای وی به ویروس کرونا ضمن جویا شدن از حال عمومی 

وی برای سلامتی و بهبودی همه بیماران مبتلا به این ویروس بخصوص علی لاریجانی آرزوی سلامتی و صحت کامل را از درگاه خداوند متعال مسئلت کرد.

بهارستان
اخبار

بازگشــت ترافیک بــه بزرگراه ها 
و حضــور مــردم در خیابان هــا و 
معابر و خطــوط حمل و نقــل عمومی که 
همزمان بــا پایان تعطیلات نــوروز و آغاز 
به فعالیت بسیاری از مشــاغل و ادارت رخ 
داد، می توانــد خبر از فاجعــه ای بزرگ در 
روز های آتی بدهد، فاجعــه ای که طی آن 
میزان مبتلایان و جــان باختگان ویروس 
کرونا به نحو چشــمگیری افزایش می یابد. 
عبدالکریم حســین زاده رئیس فراکسیون 
حقوق شــهروندی پیشــنهادهایی درباره 
اجرای قرنطینه در کشــور داده و گفته در 
نخستین اقدام نهادهای اصلی مانند مجلس 
را باید بــاز کرد و از فضای ســالن اجلاس 

سران برای آن استفاده کرد.
در نخستین روز بعد از تعطیلات عید، دیدن 
تصاویر ترافیک معابر اصلــی و بزرگراهی 
پایتخت و همچنین تصاویر شــلوغی مترو 
و اتوبوس های واحد بسیار نگران کننده بود؛ 
چه آنکه با توجه به بحران ویروس کرونا در 
ایران و افزایش بی ســابقه آمار مبتلایان و 
فوتی ها، همه منتظر بودند، ایران نیز مانند 
همه کشــورهای دنیا مقدماتی فراهم کند 
که از تجمع مردم جلوگیری شــود، اما از 
آنجا که »ما تصمیم گرفته ایم جور دیگری 
زندگی کنیم«، همه ادارات و نهادها باز شد 
تا احتمال ابتلا به ویروس کرونا به بالاترین 

حد خود برسد.
 تعــدادی از نماینــدگان مجلــس نیز با 
محوریت عبدالکریم حســین زاده نماینده 
نقــده با اســتفاده از از ظرفیــت اصل ۷۹ 
قانون اساسی طرحی سه فوریتی با عنوان 
»تعطیلــی و قرنطینه کامل کشــور« در 
پارلمان مطرح کردند که بر پایه آن حداقل 
به مدت یــک ماه کمترین تــردد و تماس 
وجود داشــته باشــد. این موضوع نیز فعلا 
به نتیجه نرســیده تا همچنان بر نگرانی ها 
افــزوده شــود؛ نگرانی های که مســئول 
مستقیم آن را باید دولت دانست. چه آنکه 
از یک سو به مردم اعلام شد در خانه هایتان 
بمانید و از ســوی دیگر کارمندان مجبور 
شده اند با پایان تعطیلات به خانه بازگردند.

شــواهد نشــان می دهد اساســا در ایران 
قرنطینه و فاصله گــذاری اجتماعی انجام 
نشده است و عدم حضور مردم در خیابان ها 
تنها به خاطر تعطیلات نوروز بوده و ارتباطی 
به برنامه ریزی دولت نداشــته است. با این 
برنامه ریزی باید منتظر بود که تاریخ ایران 
یکی از عجیب ترین و تلخ ترین ســال های 

خود را بگذارند.

تناقض رفتاری مسئولان در بحران 
ویروس کرونا

عبدالکریم حســین زاده نماینده نقده و و 
اشنویه و رئیس فراکسیون حقوق شهروندی 
به رویداد۲۴ می گوید: نگاه مردم به بحران 
ویروس کرونا معطوف به گذشــته نیست 
بلکه معطوف به زمان حال و آینده اســت. 
یعنی اگر ما در گذشــته با توجه به جهانی 
شدن شــیوع ویروس کرونا ادعا می کردیم 
که اطلاع کافی در این زمینه نداشــتیم یا 
اشتباهاتی در نحوه مدیریت موضوع ویروس 
کرونا داشتیم، مردم این ادعا را می پذیرند. 
اما موضوع آنها از اشــتباهاتی که در آینده 
انجام شود، نمی گذرند زیرا این اشتباه ها در 

حافظه تاریخ باقی خواهد ماند.
 

دولت، تهدید حیات بشری را جدی 
نمی گیرد

او معتقد است نهاد های مسئول از تهدید حیات 

بشری و آمار و ارقام مرتبط با شیوع ویروس 
کرونا در کشور را جدی نمی گیرند اما همین 
نهادهای مسئول در این شرایط از مردم انتظار 

دارند دائما در میدان و کارزار باشند.
به گفته حسین زاده این یک تناقض آشکار 
است که از یک سو دائما مسئولان از مردم 
مردم می خواهند در خانه بمانند مســتمرا 
برای کادر درمانی و بیمارســتانی که جان 
خــود را از دســت می دهند ابراز تاســف 
می کنند و بعد با سهل انگاری خود شهر ها 
را شــلوغ، ترافیک را پرتراکــم، و ازدحام 
جمعیت در خیابان هــا و اماکن عمومی را 
افزایش می دهند بنابراین در این شــرایط 
مردم دچار تردید و شک می شوند و از خود 
می پرسند که آیا عمدی در کار است که تا 
این میزان مسئولان نسبت به این موضوع 

بی تفاوت هستند.
او می گویــد: بــرای من تناقــض رفتاری 
مسئولان این سوال را ایجاد کرده که چگونه 
ابراز تاســف و ناراحتی برای کادر درمانی و 
بیمارســتانی کرده و آن ها را شهید قلمداد 
می کنیم، اما با ســوءمدیریت خودمان بار 
روی دوش این افراد را سنگین تر می کنیم؟ 
مسئولان از یک سو مدام از سنگین شدن 
هزینه هــای مدیریــت کشــور و مباحث 
مرتبط با رکود اقتصــادی کلان در دوران 
پساکرونا صحبت می کنند و از سوی دیگر 
با سوءمدیریت خود از نظر تعطیل نکردن 
ادارات و تبعات آن، هزینه های سیاســی، 
اجتماعی، اقتصادی و روانی ســنگین را بر 

جامعه تحمیل می کنیم.
حسین زاده می گوید با این مدیریت دولت 
در عدم تعطیلی کشور و برقراری قرنطینه، 
شانس آوردیم که این فاجعه در تعطیلات 
نوروز اتفاق افتاد، اگرنه فاجعه انســانی در 
کشور ما بسیار شدیدتر از سایر کشور ها بود. 
شرایط نخستین روز بعد از تعطیلات عید 
نشان می دهد که جامعه ما صرفا در اجبار 
تعطیلی قرار گرفت و تعطیل شدن نسخه 
واقعی برای مدیریت کشور در شرایط شیوع 

ویروس کرونا نیست.
حسین زاده به دولت هشدار داده رفتارهای 
تناقض آمیز خود در مدیریت کشور را کنار 
بگذارد و می گوید: ادارات باید تعطیل شوند 
و تا زمانی که رویکرد تعطیلی همه گیر نشود 
نمی توان امید داشــت که ویروس کرونا از 
کشور رخت بربندد. یقین داشته باشید که 
با این شــرایط در روزهای آتی شاهد موج 
شــدیدی از ابتلا به ویروس کرونا خواهیم 

بود.
نماینده آذربایجان غربی در مجلس درباره 
سرانجام طرح ســه فوریتی این نهاد برای 
تعطیلی یک ماهه کشور، توضیح می دهد: 
هر طرحی باید در صحن علنی اعلام وصول 
شــود که متاســفانه به دلیل عدم تشکیل 

صحن علنی مجلس هنوز نتوانسته ایم طرح 
را اعــلام وصول کنیم. هرچنــد طرح را به 
هیات رئیسه مجلس تقدیم کردیم و آن ها 
نیز آن را به اداره قوانین تحویل داده اند، اما 
برای هر نوع تصمیم گیری باید صحن علنی 

برقرار باشد.
 

پیشنهاد چگونگی کارکرد سه قوه
در دوران قرنطینه

رئیــس فراکســیون حقوق شــهروندی 
می گوید کل کشور به جز هسته اصلی ۳ قوه 
که ضروری است همچنان به فعالیت خود 
ادامه دهند، باید تعطیل شــود. اول اینکه 
جلســات هیات دولت و قوه قضاییه باید به 
صورت پیوسته تشکیل شــود. نهاد دیگر 
قوه مققننه اســت که جلسات مجلس باید 
مداوم برقرار باشد و اگر ستاد مقابله با کرونا 
از فضای صحن ایراد گرفته و از عدم رعایت 
پروتکل های مربوطه نگران است، مجلس 
می تواند از فضای بزرگ سالن اجلاس سران 
استفاده کند که نمایندگان با رعایت فاصله 
۲ تا ۳ متر از یکدیگر در آن حضور داشــته 
و جلسات علنی را تشــکیل دهند اما گویا 
عامدانه قوه مقننه را از حیز انتقاع ســاقط 

کرده اند تا نظارتی وجود نداشته باشد.
این نماینده مجلس معتقد است به جز این 
سه نهاد، باقی کشور باید در تعطیلی کامل 
به سر ببرد و این ســه رکن باید ستاد های 
اصلی شان تشکیل شــده و در آماده باش 
برای موضوعات مهم کشــور تصمیم گیری 

کنند.
او با اشــاره بــه نامــه وزیر بهداشــت به 
رئیس جمهور درباره انتقاد از دستور برخی 
وزارتخانه ها برای شروع کار مشاغل، گفته 
این ضعف از وزارت بهداشــت نیست بلکه 
ضعف دولت در عدم نگاه جدی به ســتاد 
مقابله با کروناست. کسانی که نامه بازگشت 
به کار می زنند، خودشان یک روز در همان 

شرایط بروند کار بکنند.
 حسین زاده پیشــنهاد داده دولت کمیته 
انضباطی تشکیل داده و با خاطیان برخورد 
کند و و در برخورد هم برایش فرقی نکند که 
خاطی بخش خصوصی باشد یا بخش دولتی، 
وزیر باشد یا قائم مقام وزیر زیرا تا زمانی که 
ما این موضوع را جدی نگیریم نمی توان از 
مردم توفع داشت موضوع را جدی بگیرند؟

ضرر مالی بدتر است یا از فوت کردن 
جان ده ها هزار ایرانی؟

او می گوید: دولت نمی تواند به وزیر بهداشت 
بگوید در راس ستاد مقابله با ویروس کرونا 
قرار داشــته باش و نیروهایــت در مراکز 
درمانی جان خود را از دســت بدهند، ولی 
همین دولت مدام بار روی دوش این افراد را 

سنگین تر کند.

 حســین زاده تصریــح می کنــد: اگر در 
بسیاری کشور ها موضوع شــیوع ویروس 
کرونا جدی گرفته شــده، علت آن محکم 
بودن قوانین و اجرای آنهاســت. اگر همین 
امروز بــرای خودرو هایی کــه در خیابان 
تردد دارنــد جریمه های ســنگینن لحاظ 
می شد آیا دوباره به خیابان می آمدند؟ اگر 
جریمه های خروج از در منزل لحاظ می شد 
یــا ادارات و بخش های خصوصی شــروع 
به کار نمی کردند آیا مــردم از منازل خود 
خارج می شدند؟ در شــرایطی که که همه 
دنیا تعطیل شــده، ما می گوییم با تعطیل 
شدن مان از اقتصاد جهانی عقب می مانیم و 
نمی خواهیم تعطیل شویم. ضرر مالی بدتر 
است یا از فوت کردن جان ده ها هزار ایرانی؟

حقوق یک تا دو ماه به مردم برای ماندن در 
قرنطینه پرداخت شود

 حســین زاده به موضوع تامیــن معاش و 
مایحتاج مردم در زمان شیوع ویروس کرونا 
و تعطیلی اصناف و ادارات اشــاره می کند 
و می گوید: این را بایــد پذیرفت که دولت 
با محدودیت منابع روبروســت اما در این 
شرایطی باید دنبال راهکار های جانبی بود 
تا بتوانیم هزینه هایــی را برای حفظ جان 
مردم پرداخت کنیم. ایــن موضوع باید در 
جلسات متعددی که قوا می توانند بگذارند 
مطرح و راهکار ها اتخاذ شود، اما این اتفاق 
در شرایطی که نهاد ها مانند مجلس تعطیل 

هستند رخ نمی دهد.
 وی تصریح می کند: دولت باید به هر طریق 
ممکن بــرای تامین مایحتــاج دهک های 
پایین جامعه کارمندان کارگران و... اقدام 
کرده و حتی پیش حقوق این اقشار را برای 
یک تا دو ماه پرداخت کند تا مردم با خیال 
راخت در خانه های خــود بمانند یا حداقل 
برای مجموعه های کلان تولید مواد غذایی و 
بهداشتی سوبسید در نظر گرفته و مایجتاج 
عموم مردم را از ایــن طریق تامین کند. به 
هر صورت راهکار هــای مختلفی برای این 

موضوع می توان پیدا کرد.
 

مردم برای روزهای خوشی به مجلس 
و دولت اعتماد نکرده اند

 حسین زاده اضافه می کند: محدودیت های 
موجود در کشور نمی تواند این مساله را انکار 
کند که وظیفه اصلی ما به عنوان حاکمیت و 
سه قوا تامین امنیت روانی، سلامت جامعه 
و معیشــت مردم در این شــرایط بحرانی و 
خدمت رســانی به آنهاســت. مــردم برای 
روز های خوشی به ما در مجلس و دولت رای 
نداده اند یا به قوه قضائیــه اعتماد نکرده اند. 
راستی آزمایی این اعتماد ها در همین زمان 
بحران ها و سختی هاست. در شرایط عادی 
همه می توانند مدیریت کنند. در این شرایط 
سخت است که مردم از ما به عنوان حاکمیت 
انتظار دارند حامی آن ها بوده و نیاز های مادی 
و معنوی شان را تامین کرده و حافظ جانشان 
باشیم. در این شرایط اســت که تفاوت ما با 

دیگران خود را نشان می دهد.
آنچنانکه آمار ها نشان داد تنها با بازگشایی 
ادارات دولتــی در روز ۵ فروردین شــاهد 
بالارفتن آمار مبتلایان به صورت سه هزار 
تایی در هر ۲۴ ســاعت بعــد از این تاریخ 
بودیم. حــال باید دید با آغاز به کار ســایر 
بخش هایــی کشــور در روز هــای بعد از 
تعطیلات عید که اولین روز آن شاهد موج 
ترافیک در شــهر ها بوده ایم، باید در انتظار 
کدام فاجعه انســانی بعد از سیل و سقوط 

هواپیمای اوکراینی و... باشیم.
منبع: رویداد۲4

سالن اجلاس سران برای برگزاری صحن علنی آماده شود

مجلسراعامدانهازکارانداختهاند

ششمین جلسه کمیســیون ویژه حمایت از تولید 
ملی مجلس شورای اسلامی، صبح روز۱۶فروردین 
ماه با طرح خودکفایی اســتان ها در تولید کالاهای اساسی 
با حضور نمایندگان عضو این کمیسیون، معاونان وزارتخانه 

های صمت، اقتصاد و جهاد کشاورزی برگزار شد.
به گزارش اداره اخبار و رسانه های گروهی مجلس، در این 
جلسه که با اســتفاده از فناوری دیجیتالی دو سویه برگزار 
شــد، نمایندگان این وزارتخانه ها برنامه هــای خود را در 

مورد راهکارهای تحقق جهش تولید و کاهش آثار و تبعات 
اقتصادی کرونا ارائه دادند.

چگونگی افزایش صادرات، کنترل واردات با توجه به کاهش 
درآمدهای نفتی، نحوه اجرای قانون حداکثر استفاده از توان 
تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای کشور که کاهش یک 
میلیارد دلاری ارز اختصاص یافته به صادرات را در ســال 
۹۸ در پی داشــت از دیگر موضوعات مطرح جلســه امروز 

کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی بود.

بر اســاس این گزارش، در ششــمین جلســه کمیسیون 
ویژه حمایــت از تولید ملــی در ســال ۹۹، وزارت جهاد 
کشاورزی گزارشی از کاهش واردات، افزایش تولید داخل 
و صادرات محصــولات کشــاورزی و همچنین طرح های 
افزایش بهره وری مانند طرح های اجرا شده در استان های 
خوزستان، ایلام و سیستان و بلوچســتان را که بخشی از 
آن به بهره وری رســیده اســت، برای نمایندگان مجلس 

تشریح شد.

مجلسطرحخودکفاییدرتولیدکالاهایاساسیرابررسیکرد


